
KLASA: UP/I 947-03/21-02/14
URBROJ:2168/01-01-01-01-0318-21-10
Pula,  12. studenog 2021.

Gradonačelnik Grada Pule-Pola po zahtjevu Mirković Antonia za utvrđivanje prava na otpis 
duga s osnove kamata, temeljem članka 30. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupku za 
odgodu plaćanja, obročnu otplatu duga te prodaju, otpis ili djelomičan otpis potraživanja 
(“Narodne novine” br. 52/13 i 94/14), članka 29. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Pule 
za 2021. godinu („Službene novine“ Grada Pule br. 18/20, 8/21, 13/21 i 18/21) i članka 61. 
Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 
2/20, 4/21 i 5/21),  donosi 

 

R J E Š E N J E

I.  Prihvaća se zahtjev Mirković Antonia iz Pule, Stankovićeva ulica 24, OIB: 90535362360,
za otpis zateznih kamata na glavnicu duga po osnovi otkupa stana u Puli, Stankovićeva 24.

II. Otpisuje se dug s osnove zateznih kamata u iznosu od 64.892,94 kune. 

O b r a z l o ž e n j e

Mirković Antonio iz Pule, Stankovićeva ulica 24, OIB: 90535362360, podnio je dana 
26.10.2021. godine zahtjev za otpis duga s osnove kamata vezano uz otkup stana u Puli, 
Stankovićeva ulica 24, sukladno odredbama Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupku za 
odgodu plaćanja, obročnu otplatu duga te prodaju, otpis ili djelomičan otpis potraživanja 
(“Narodne novine” br. 52/13 i 94/14 - u daljnjem tekstu Uredba). 

Člankom 28. stavak 1. i 5. Uredbe, propisano je da se fizičkoj ili pravnoj osobi može na 
temelju podnesenog zahtjeva odobriti otpis duga s osnove kamata ukoliko dospjelu ili 
nedospjelu glavnicu duga, osim one s naslova javnih davanja, plati u cijelosti jednokratno, uz 
uvjet da uplatu glavnice izvrši u roku od 30 dana od dana usklađenja stanja duga. 



Ocjenjujući osnovanost podnijetog zahtjeva utvrđeno je sljedeće: 
 
Podnositelj zahtjeva Mirković Antonio je vlasnik stana u Puli, Stankovićeva  ulica 24, i to 1/8  
k.č. zgr. 3055 u naravi stan površine 37,03 m2, etaža 2 u z.k.ul. 4739 k.o. Pula s upisom 
hipoteke u iznosu od 24.659,86 DEM pod posl. br. ZS-329/00, Z- 23177/2018 u korist Grada 
Pule.

Ukupno dugovanje s osnove otkupa stana u Puli, Stankovićeva ulica 24, na dan podnošenja 
zahtjeva iznosi 130.353,61 kunu, od čega glavnica duga iznosi 65.460,67 kuna, a kamate 
64.892,94 kune.

Zbog neplaćanja ugovorne obveze s osnove otkupa stana pokrenuti su ovršni postupci Ovr-
361/10, Ovrv-466/18, Ovr-5010/15-108 i Ovr-160/15. 

Postupajući po zahtjevu stranke, Upravni odjel za komunalni sustav i upravljanje imovinom, 
dopisom KLASA: UP/I 947-03/21-02/14, URBROJ:2168/01-05-03-0358-21-8 od 03.11.2021. 
godine, u skladu s člankom 29. Uredbe, dostavio je Upravnom odjelu za financije i 
gospodarstvo, mišljenje da bi dug podnositelja zahtjeva s osnove kamata u iznosu od 
64.892,94 kune valjalo otpisati budući je isti glavnicu duga u iznosu od 65.460,67 kuna 
podmirio jednokratno i u cijelosti, unutar roka od 30 dana od dana usklađenja stanja duga.

Budući da je nadležni Upravni odjel za komunalni sustav i upravljanje imovinom na zahtjev 
podnositelja dao pozitivno mišljenje, da je podnositelj glavnicu duga podmirio u propisanom 
roku, jednokratno i u cijelosti, stekli su se uvjeti iz članka 30. Uredbe za otpis kamata u 
iznosu od 64.892,94 kune.

Sukladno navedenom, odlučeno je kao u izreci rješenja.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:
Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba već se može pokrenuti upravni spor u roku od 
30 dana od dana dostave ovog rješenja.

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.

Dostaviti: 
1. Mirković Antonio, Pula, Stankovićeva 24
2. Pismohrani ovdje


		2021-11-16T12:33:51+0100




